
 

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

МУНИЦИПАЛЬНО Е АВТО НО МНО Е 

О БЩЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНО Е  
УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГО РО ДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ  

«СРЕДНЯЯ О БЩЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНАЯ ШКО ЛА №51»  
(МАО У «СО Ш №51») 

 
 

423827, Республика Татарстан, 
город Набережные Челны,  

бульвар Автомобилестроителей, д.9  
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЯР ЧАЛЛЫ ШӘhӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 
ЯР ЧАЛЛЫ ШӘhӘРЕНЕӉ  

«51 НЧЕ УРТА ГО МУМИ БЕЛЕМ БИРY  
МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  АВТО НО МИЯЛЕ  

ГО МУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

(МАГББУ «51 нче УГББМ» МАГББУ)  
 

423827, Республика Татарстан, 
Яр Чаллы шәhәре,  

Автомобиль төзүчеләр урамы, 9 нче йорт 

Тел. 8 (8552) 59-27-59, тел./факс 8(8552) 59-27-60, e-mail: sch51_chelny@mail.ru 
ИНН 1650084352/ КПП 165001001 , ОГРН 1031616001735, ОКПО 57229018  

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024          №_____ 
 

Об организации 
питания учащихся 
 

В целях организации сбалансированного, рационального питания учащихся 
образовательных организаций, в соответствии с Постановлением КМ РТ от 07.09.2023г. № 1099 
«О ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2024 год», со статьей 42 Устава города, 

решением Городского Совета от 06.12.2023 № 28/4 «О бюджете муниципального образования 
город Набережные Челны на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением 

Исполнительного комитета муниципального образования города Набережные Челны от 
22.01.2024 г № 324 «О дополнительных мерах социальной поддержки для обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях и воспитанников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений города Набережные Челны» (с изм. От 11.03.2024 
№1506, от 07.08.2024 №5134), со статьями 34, 37 Федерального закона от 29.12.2012г. N273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской 
Федерации от 15.01.2020 № ПР-113 в целях обеспечения полноценным питанием учащихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений, выполнения требований СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения» в части организации здорового питания, а также для осуществления 

дополнительных мер социальных категорий учащихся, на основании приказа УО №594 от 
22.08.2024г. «Об организации питания обучающихся в образовательных организациях на 2024-
2025 учебный год», приказываю: 

 
1. Организовать одноразовое горячее бесплатное питание (горячий завтрак) учащимся 1-4 

классов в размере 69,43 руб. в день на одного учащегося за счет средств бюджета. 
2. Организовать питание учащихся: 

 Одноразовое питание (горячий завтрак): 

 5-11 класс – 88,00 руб./в день. (78,40 руб. за счет средств родителей, 9,60 руб. доплата за 
счет средств бюджета); 

 Второе питание: 
1-4 класс – 54,13 руб./в день (за счет средств родителей); 

 Двухразовое питание (горячий завтрак + обед или горячий завтрак + доп. питание): 
 5-11 класс – 130,18 руб./в день. (120,58 руб. за счет средств родителей, 9,60 руб. доплата за 

счет средств бюджета). 
3. Организовать питание учащихся 5-11 классов, воспитывающихся в семьях, где 3 и более 
несовершеннолетних детей, стоимостью 88,00 руб./ в день, согласно списку (Приложение к 

приказу). 
4. Для учащихся, которые не питаются за счет родительских взносов, организовать питание 

mailto:sch51_chelny@mail.ru


стоимостью 9,60 руб./ в день. 
5. Организовать для обучающихся детей-инвалидов 1-4 классов второе бесплатное горячее 

питание; для обучающихся детей-инвалидов 5-9 классов двухразовое горячее питание. 
6. Заменить бесплатное питание обучающимся на дому в категории ребенок-инвалид денежной 

компенсацией стоимостью двух разового питания: 
- Альшину Д (5в) (на сумму 130,18 руб. в день) 
- Гайс С. (11а) (на сумму 130,18 руб. в день) 

- Переверзев Я. (6г) (на сумму 130,18 руб. в день) 
- Самойлов В. (9в) (на сумму 130,18 руб. в день) 

7. Организовать двухразовое бесплатное питание следующих категорий: 
1- 4 классы: 
- детей сотрудников МВД (по особому списку) на сумму 123,56 руб. 

- дети-инвалиды на сумму 123,56руб. 
- дети – ОВЗ на сумму 123,56руб. 

- дети, прибывшие из ДНР и ЛНР на сумму 123,56руб. 
5- 11 классы: 
- детей сотрудников МВД (по особому списку) на сумму 130,18 руб. 

- дети-инвалиды на сумму 130,18 руб. 
- дети – ОВЗ на сумму 130,18 руб. 

- дети, прибывшие из ДНР и ЛНР на сумму 130,18 руб. 
8. Утвердить график питания в столовой: 
Понедельник-пятница 

1 перемена – 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 3в классы 
2 перемена – 4а, 4б, 4в, 4г, 5а, 5б, 5в, 6а, 6б, 6в, 6г классы 
3 перемена – 7а, 7б, 7в, 8а, 8б, 9а, 9б, 9в, 11а классы 

4 перемена – 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 3в, 4а, 4б, 4в, 4г классы 
5 перемена – 5а, 5б, 5в, 6а, 6б, 6в, 6г 7а, 7б, 7в, 8а, 8б, 9а, 9б, 9в, 11а классы  
Суббота 

1 перемена – 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 3в классы 
2 перемена – 4а, 4б, 4в, 4г, 5а, 5б, 5в, 6а, 6б, 6в, 6г классы  

3 перемена – 7а, 7б, 7в, 8а, 8б, 9а, 9б, 9в, 11а классы 
9. Классным руководителям обеспечить 100% охват обучающихся сбалансированным горячим 

питанием, ежедневно контролировать, инструктировать по правилам поведения учащихся в 
столовой. 
10. Назначить зам. дир. по УВР Максимову М.П. ответственной за организацию горячим 

питанием. 
11. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

 Зам. директора по УВР Максимова М.П. – ответственная за организацию питания; 
 Заведующая производством Фахразиева Р.Ф. 
 Мед.работник Газизова Н.К. 

12. Зам. дир по УВР Максимовой М.П. утвердить график дежурства в столовой (приложение 
№1). 

13. Утвердить график независимой экспертизы – качества питания родительской 
общественностью 1-11 классов (приложение №2). 
14.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. дир. по УВР Максимову М.П. 

 
 

 
 
Директор МАОУ «СОШ №51»     Салахова А.Ф. 

 
 

Исп. Максимова М.П. 
тел. 59-27-60 
 

 
 

 



 
 

 
         Приложение №2  

к приказу №222 от 02.09.2024г. 
 

Утверждаю 

Директор МАОУ «СОШ №51» 
______________Салахова А.Ф. 

«______»_____________2024г. 
 
 

График родительского контроля 
(питание) 

на 2024/2025 учебный год 
 

1 четверть 3 четверть 

02.09-07.09.24 11а 09.01-11.01.25 9в 

09.09-14.09.24 9а 13.01-18.01.25 8а 

16.09-21.09.24 9б 20.01-25.01.25 8б 

23.09-28.09.24 9в 27.01-01.02.25 7а 

30.09-05.10.24 8а 03.02-08.02.25 7б 

07.10-12.10.24 8б 10.02-15.02.25 7в 

14.10-19.10.24 7а 17.02-22.02.25 6а 

21.10-26.10.24 7б 24.02-01.03.25 6б 

  03.03-08.03.25 6в 

  10.03-15.03.25 6г 

  17.03-22.03.25 11а 

2 четверть 4 четверть 

07.11-09.11.24 7в 01.04-05.04.25 9а 

11.11-16.11.24 6а 07.04-12.04.25 9б 

18.11-23.11.24 6б 14.04-19.04.25 8а 

25.11-30.11.24 6в 21.04-26.04.25 8б 

02.12-07.12.24 6г 28.04-30.04.25 5б 

09.12-14.12.24 9а 05.05-07.05.25 5а 

16.12-21.12.24 9б 12.05-17.05.25 8в 

23.12-28.12.24 11а 19.05-26.05.25 7а 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

 
Список многодетных  детей 5-11 кл.  

№ Класс ФИО учащегося Дата 

рождения 

1 5а Плисова Софья Ивановна 22.01.2013 
2 5а Гараева Афина Руслановна 15.01.2013 

3 5а Усманов Камиль Ильдарович 03.07.2013 
4 5б Толстопят Семен Дмитриевич 05.04.2013 

5 5б Коломийц Александр Вадимович 12.11.2013 
6 5б Губочкина Ангелина Сергеевна 29.11.2013 

7 5б  Горина Мария Александровна 14.12.2012 
8 5б Павлов Никита Олегович 19.03.2013 

9 5б Балобанова ДаринаВячеславовна 09.07.2013 
10 5в Хисориева Шахзода Рустамовна 20.05.2013 

11 5в Стрельников Илья Александрович 25.07.2013 
12 6А Герасимов Егор Денисович 17.12.2012 

13 6 А Мигушенков Савелий Иванович 31.07.2012 
14 6 А Сафолов Мухаммад 

Зохиршович 
20.03.2012 

15 6А Идиятдинов Булат Ильдусович 30.08.2012 
16 6А Хисориева Марьям Сухробовна 05.02.2012 

17 6Б Садов Алексей Иванович 04.10.2012 
18 6В Шагеев Роман Альбертович  16.12.2011 

19 6в Хафизова Анастасия Александровна 27.11.2012 

20 6в Воркунова Ольга Андреевна 03.01.2012 

21 6Г Каюмова Нурания Ильдаровна 04.03.2012 

22 6Г Пономарёв Никита Антонович 21.05.2012 

23 6Г 

 

Сафаргалин Салават Айдарович 02.03.2012 

24 6Г Исрафилова Эвелина Ильнаровна 04.05.2012 

25 6Г Егоров Матвей Алексеевич 22.05.2012 

26 6г Зинатуллина Александра Динаровна 25.05.2012 
27 6Г Шарафутдинов Ренат Камилевич 17.01.2012 

28 7а Тимирбаев Гаяз Ильхамович 28.10.2011 

29 7а Мухамедьянов Рустам Русланович 14.09.2011 

30 7а  Тагиров Раиль Наилевич 24.11.2011 

31 7а Гайнуллин Райнур Радикович 08.12.2010 

32 7а Павлов Глеб Олегович 10.08.2011 

33 7а Ким Диана Константиновна 04.11.2011 

34 7а Зеров Дмитрий Юрьевич 30.11.2010 

35 7б Востриков Александр Дмитриевич 23.04.2011 

36 7б Хакимова Альбина Ниязовна 24.06.2011 

37 7б Ковальский Богдан Леонидович 15.05.2011 

38 7б Шаймаков Михаил Сергеевич 20.11.2010 

39 7в Мингалеев Максим Альбертович 16.09.2011 

40 7в Садов Илья Иванович 20.06.2011 

41 7в Балобанов Кирилл Вячеславович 09.08.2011 

42 7в Ганиев Умарджон Махаражабович 22.07.2011 

43 7в Нажотова Омина Жумашоховна 09.12.2010 

44 7в Шумская Светлана Андреевна 22.12.2011 

45 8а Ахметханов Мухаммад Тимурович 26.11.2010 

46 8а Муфаздалова Радмила Азатовна 28.02.2010 

47 8а Белослудцев Федор Дмитриевич  29.11.2010 

48 8а Фаттахов Дамир Айратович 01.07.2010 

49 8а Степанов Дамир Альбертович 18.12.2009 

50 8а Ахметова Рената Тагировна 19.09.2010 

51 8б Каюмов Нурислам Ильдарович 05.02.2010 

52 8б Маханькова Полина Сергеевна 23.08.2010 

53 8б Мухамедьянов Данил Русланович 27.05.2010 

54 8б Мухаметзянов Рафаэль Рузилевич 31.01.2010 

55 8б Идиятдинов Азат Ильдусович 29.03.2010 

56 9а Зинатуллина Карина Динаровна 01.04.2009 

57 9а Колисниченко Константин Витальевич  24.06.2009 



58 9а Сафаргалин Азамат Айдарович 24.03.2009 

59 9а Хикматуллин Булат Азатович 14.05.2009 

60 9а Пономарева Арина Антоновна 07.03.2009 

61 9б Шагеев Эдуард Альбертович 28.03.2009 

62 9б Горячевских Лидия Витальевна 29.06.2009 

63 9б Ахмеджанова Алина Дамировна 01.02.2009 

64 9в Бодрягина Валерия Игоревна 19.08.2009 

65 9в Горина Дарья Александровна 21.12.2012 

66 9в Мазитов Рамазан Рустамович 02.02.2009 

67 9в Ткачев Артур Андреевич 09.04.2009 

68 9в Шумский Даниил Андреевич 04.03.2009 

69 9в Петров Игнат Ильназович 14.05.2009 

70 11а Гараева Александра Руслановна 26.11.2007 

71 11а Нуриев Рауль Ильдарович 17.02.2007 

 


		2025-02-27T00:16:27+0300
	Салахова Альбина Фатиховна




